
D                L 
 

 
 
 

 

 

IÁRIO OFICIA  

Município de Esperantinópolis 

 

 

 

SUMÁRIO 

 
PORTARIA N° 131/2020 ........................................................................ 1 

PORTARIA N° 132/2020 ........................................................................ 1 

 

 

PORTARIA N° 131/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1°- Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO do 

funcionário ANTONIO MOTA DOS SANTOS, Atendente de 

Enfermagem, matrícula n° 147-1, lotado no Hospital Santa Marta, 

Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 
Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 07 DE MAIO DE 

2020. 

__________________________________________________ 
ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA N° 132/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e demais dispositivos de regência. 
 

R E S O L V E 

 

Artigo 1°- Conceder LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO da 
funcionária MARIA CÍCERA OLIVEIRA LIMA, Auxiliar de 

Enfermagem, matrícula n° 143-1, lotada no Centro de Saúde Dr. 

Edvilson Amorim Bruce, Secretaria Municipal de Saúde, deste 

município. 
Artigo 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 07 DE MAIO DE 

2020. 
 

__________________________________________________ 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA, 07 DE MAIO DE 2020, PAG 01/01 

Poder EXECUTIVO  


